

Yttrande över - Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)

Linköpings kommun har fått möjligheten att yttra sig över betänkandet *Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)*.

Linköpings kommun ser att arbete kopplat till hedersrelaterat våld och förtryck kräver tydligare insatser och ett mer strukturellt angreppssätt. Det är därför positivt att frågan om hur arbetet kan omhändertas mer effektivt uppmärksammas. Linköpings kommun ställer sig bakom förslagen som lyfts i betänkandet men vill skicka med följande synpunkter till det fortsatta arbetet:

- Linköpings kommun delar utredningens förslag att inte införa ett särskilt mål för hedersrelaterat våld och förtryck. Kommunen delar utredarnas uppfattning att ett specifikt formulerat mål för en våldsform/område, likt den som föreslås i utredningen, förvisso ger ett starkt signalvärde. För en kommun riskerar det emellertid att medföra utmaningar avseende planering, samordning och organisering för åtgärder och insatser då fler mål tillförs, i synnerhet om de är mycket specificerade till sin karaktär.
- En risk i arbetet som rör hedersrelaterat våld och förtryck är att frågan tenderar att marginaliseras i samband med att den hanteras inom det större paraplyet mäns våld mot kvinnor. Detta lyfts av Devin Rexvid i betänkandets särskilda yttrande. Linköpings kommun delar synen att ett effektivt arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck kräver särskilda insatser och kunskap, som skiljer sig från övrigt arbete mot mäns våld mot kvinnor. Även om kommunen motsätter sig ett särskilt mål är det positivt att frågan uppmärksammas och att utredningens förslag innebär att målformuleringen breddas.
- Det är positivt att betänkandet lyfter livscykelperspektivet kopplat till våld för att betona att personer i alla åldrar, även yngre och äldre, drabbas.
- Avslutningsvis anser Linköpings kommun att det även fortsättningsvis är centralt att betona den könade dimensionen av våldet. Mäns våld

mot kvinnor, hederesrelaterat våld och förtryck liksom prostitution och människohandel förekommer och reproduceras utifrån en könsmaktsordning som ger män som grupp mer makt än kvinnor som grupp. Genom att lyfta fram andra våldsformer med en lägre grad av könad dimension, såsom föreslås i utredningen, finns risken att den könade dimensionen går förlorad. Linköpings kommun ser negativt på en sådan utveckling. För att kunna motverka våldet på ett ändamålsenligt sätt förutsätts att den könade dimensionen bibehålls.

För Linköpings kommun



Kristina Edlund
Kommunstyrelsens ordförande